
 
DETERMINAZIONE N. 148 

 

29 GIUGNO 2023 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE RISTORAZIONE: CONVENZIONE PER LA 

SOMMINISTRAZIONE DI PASTI PER GLI STUDENTI ISCRITTI AL “C3A” 

CENTRO AGRICOLTURA ALIMENTI AMBIENTE: INTEGRAZIONE 

PROGRAMMA DI SPESA PER SERVIZIO MENSA C/O FONDAZIONE 

EDMUND MACH. 

C.I.G. non soggetto 

 

Premesso che:  

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” e istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari, compreso il servizio di ristorazione. 

 

Con determinazione n. 196 di data 27 ottobre 2022 è stata autorizzata la sottoscrizione di una 

convenzione con la Fondazione Edmund Mach (fondazione della Provincia Autonoma di Trento  ai 

sensi dell'allegato A della Legge provinciale 3/2006) con decorrenza dal 1 novembre 2022 fino al 

31 ottobre 2023 per garantire il servizio di ristorazione a favore degli studenti iscritti al Corso di 

laurea di Viticoltura ed Enologia e ad Agrifood del C3A presso la mensa della Fondazione a San 

Michele a/Adige. 

 

In tale convenzione viene concordato il corrispettivo che Opera deve corrispondere alla Fondazione 

per ogni pasto consumato dagli studenti. 

 

Nel momento dell’affidamento è stata fatta una stima per l’anno accademico 2022/2023 

dell’erogazione di 1.000 pasti per un importo complessivo pari a € 7.340,00.= IVA compresa di cui 

a carico Opera € 2.440,00.= IVA compresa. 

 

Visto la notevole affluenza al servizio rispetto ai dati storici del passato, si stima per il periodo 

giugno/ottobre 2023 un aumento di n. 500 pasti per un importo complessivo pari a € 3.670,00.=IVA 

compresa, di cui a carico Opera € 1.220,00.=IVA compresa. 

 

Con la presente determinazione si rende pertanto necessaria l’integrazione del programma di spesa 

n.72/2023 disposto con determinazione n. 196/2022 sulla macrovoce 041012 “Servizi di 

ristorazione” centro 12 “Servizio di ristorazione” per importo di € 1.220,00.=IVA comrpesa. 

 

Tutto ciò premesso, 

https://www.provincia.tn.it/Documenti-e-dati/Normative/L.P.-16-giugno-2006-n.-3


   

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.23 di data 28 

novembre 2022 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2022, n. 2506;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, l’integrazione di € 1.220,00.= IVA compresa 

sul programma di spesa n. 72/2023 disposto con determinazione n. 196/2022 sulla 

macrovoce 041012 “Servizi di ristorazione” centro 12 “Servizio di ristorazione” budget del 

corrente esercizio, a copertura dei nuovi costi previsti per il servizio mensa presso la 

Fondazione Edmund Mach per il periodo giugno-ottobre 2023; 

 

2. di liquidare e pagare gli importi a 30 giorni dal ricevimento della fattura previo accertamento 

della regolare esecuzione del servizio, effettuato dal personale allo scopo incaricato 

dall’Ente. 

 

 

IL DIRETTORE  

dott. Gianni Voltolini 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2023 

Macrovoce 041012 

Centro di costo 12 per + € 1.220,00.= PRG 72/1 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(SM/mr) 

 

 

 

 

 

 


